plaine puissance et grace esp(eci)al vendons cedons de

laissons et transportons au deuant nom(m)e mess(ire) Jehan

n(ost)re conseillier et chambellan et a ses hoirs successeurs

et ayans cause p(er)pétuelment et atousiours toute justice
haulte moyenne et basse en et partout la ville et proische
de Hondescote, la quelle peut valoir selon ce que par les

gens de noz comptes a lille et autres noz gens et officiers

qui de n(ost)re com(m)andement sen sont infourmez auons

sceu de cent et cinquante a deux cents livres paris(is)

monn(oye) d(i)te p(ar) an pourpar le dit mess(ire) Jehan

et ses diz hoirs successeurs et ayans cause en joir plai-
nement et entierem(en)t com(m)e de leur chose p(ro)pre
bien et seurrement acquise En donnant plain pouuoir et

autorité au deuant nom(m)e mess(ire) Jehan et a ses hoirs

et successeurs ou ayans cause, de creer mettre et instituer

bailly esch(eu)ins cueriers et au(tr)es justiciers et officiers

quelxconques en lad(ijt)e ville et proische de Hondescote

pour cognoistre et adreschier de tous cas et deliz, qui

pour le temps auenir pourront escheoir en icelle ville

ainsi que les cas le requerront et que la coustume de

n(ost)re chastellenie de Berghes en laq(ue)lle la d(ic)te
ville est scituee et assise a donne ce que autres haults

justiciers tenus de nous a cause de la pierre de Berghes

peuent et doiuent cognoistre selon icelle sans ce que

n(ost)re bailli de Berghes ne autres noz justiciers ou

officiers quelxconques y pussent auoir cognoissance ou

adreschement daucun cas app(ar)ten(ant) a Justice haulte

moyenne et basse pour icelle haulte Justice moyenne et

basse tenir de nous a cause et mouuant de n(ost)re

d(ic)te pierre de Berghes a di liures de Relief toutes les

fois que le cas escherra, Res(er)ue a nous et a noz hoirs

et successeurs le Ressort et souueraineté tel que nous
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lauons sur les tenemens dautres hautes justices ten(ues)
dicelle pierre de Berghes et aussi la cognoissance des cas

p(ri)uilegiez a nous et aux gens de n(ost)re conseil de

flandres p(ar)eillement com(m)e en auons usé et usons en

n(ost)re di(ct)e chastellenie de Berghes Res(er)ue aussi a

nous et a nos diz hoirs et successeurs les ottroys des assiz

en icelle ville, et pourueu que les manans et habitans

de lad(ic)te proische contribueront a tous i cours mais en

tous drois aydes subvencions et courtoisies que les

habitans de la chastellenie de Berghes feront dores en

avant a nous et a nos diz successeurs contes et confesses